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ABD GÜNDEMİ         

 

ABD Başkanı George Bush’un birinci 

başkanlık döneminde Dışişleri Bakanlığı 

yapan Cumhuriyetçi Colin Powell, Demokrat 

Parti’nin başkan adayı Barack Obama’yı 

desteklediğini açıkladı. Powell’ın Obama’ya 

desteği Cumhuriyetçi Parti’ye seçimlere iki 

hafta kala büyük darbe vururken, Bush 

sonrası Cumhuriyetçi Parti’nin kendi içinde 

bir değişime gidip gitmeyeceği konusunda da 

ciddi soruları akla getirdi. Powell’ın 4 Kasım 

seçimlerinde saf değiştirmesinin 

Cumhuriyetçi Parti içerisinde oldukça etkin 

bir rol oynamış bir ismin Demokrat Parti’nin 

adayını desteklemesinin çok daha ötesinde 

sonuçları var. Powell’ın Pazar günü yaptığı 

açıklama, Bush yönetiminin parti içerisinde 

yarattığı bölünmenin ve değişim ihtiyacının 

son tezahürü. NBC’nin “Meet the Press” 

programına konuşan Powell, Bush ve 

McCain ile Cumhuriyetçi Parti’nin olması 

gerekenden çok daha fazla sağa kaydığını ve 

Cumhuriyetçiliğin çok daha dar anlamda 

tanımlanmaya başlandığını ifade etti ve bu 

durumun kendisinde ve partinin önde gelen 

başka isimlerinde partinin geleceğine dair 

kaygı yarattığını açıkladı. Irak Savaşı ile açığa 

çıkan parti içi bölünme kendisini Powell’ın 

şahin kanat karşısında sergilediği ılımlı 

tavırda gösterdi. Irak’ta askeri yöntemlere 

son çare olarak başvurulmasında direnen 

Powell, Bush’un ısrarı üzerine Irak Savaşı’na 

giden yolda yönetimin sözcüsü haline gelmiş 

ve Irak’ın kitle imha silahları olduğuna pek 

çok kişiyi inandırarak savaşın yolunu açmıştı.  

Bush’un Irak politikası ile başlayan ve 

McCain’in ekonomik kriz ile ilgili tartışmaları 

gerektiği gibi yönetememesi ve Başkan 

yardımcılığına Sarah Palin’i getirmesi ile 

derinleşen parti içi bölünme, Cumhuriyetçilerin 

Bush sonrası dönemde parti içi bir revizyona 

gitmesini gündeme getiriyor. Finansal krize giden 

yolda benimsenen politikalar, krizin çözümü için 

atılan adımlar ve dış politikada izlenen saldırgan 

ve tek taraflı tutum, Cumhuriyetçi doktrinin 

yeniden gözden geçirilmesini gerekli kılıyor. 

Seçim sonucunda Senato ve Temsilciler 

Meclisi’nde Demokrat Parti lehine ortaya çıkması 

çok muhtemel güç dengesi bu değişim sürecinin 

hızını ve yoğunluğunu belirlemede önemli bir rol 

oynayacak. Son yapılan anketlere göre McCain’in 

seçim kampanyasının takındığı olumsuz tavır ve 

Powell’ın Obama’ya desteği, zaten haftalardır 

yarışı önde sürdüren Obama’nın işini daha da 

kolaylaştırdı. Analistler, Powell’ın Obama’yı 

Amerika’nın ve dünyanın ihtiyaç duyduğu 

değişimin öncüsü olarak tanımlayan 

konuşmasının ardından pek çok Cumhuriyetçi ve 

bağımsızın Obama saflarına geçeceğini belirtiyor. 

Obama’nın dış politika konusundaki 

deneyimsizliğine dair endişeler Powell’ın desteği 

ile sakinleşeceğe benziyor. Obama, bu desteğin 

ardından Ohio, Florida gibi hangi yönde oy 

kullanacağı belirsiz ve askeri üslerin ağırlıklı 

olduğu bazı eyaletlerde büyük bir rüzgar yakaladı. 

Powell’ın Pazar günkü açıklamasının hemen 

ardından Obama’nın seçim kampanyasına yapılan 

bağışların artması ve St. Louis’de rekor kırarak 

100 bin insanı mitingde bir araya getirmesi 

Obama kampanyasında Powell etkisinin en 

somut göstergeleri.  
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satış, dayanıklı tüketim malları, işsizlik ve endüstriyel 

üretim raporlarının ekonominin Eylül ayında içine 

girdiği çıkmazın habercisi olduğunu belirtiyor ve gelecek 

aylarda ekonomiyi bekleyen daha kötü haberler 

olduğunu bildiriyor. Raporun hemen ardından açıklama 

yapan Bush, finansal alanda atılan adımların sonuçlarını 

görmek için sabırlı olmak gerektiğini ve herkesin 

Amerikan ekonomisinin toparlanacağına dair inancını 

koruması  gerektiğini belirtti.  

Ticaret Bakanlığı tarafından aylık yayınlanan Konut 

Raporu’nun bu ayki verilerine göre konut inşaatlarında Eylül 

ayında % 6.3’lük düşüş görüldü. Rapora göre Eylül ayı 

boyunca başlanan 817 bin konut inşası 1991’den bu yana 

görülen en düşük rakam. Konut sektöründeki bu düşüş 

ekonomik aktivitenin son aylarda ne kadar yavaşladığının bir 

işareti. Eylül ayında fabrikalardaki üretimin % 2.8’e düştüğü 

ve Philadelphia bölgesindeki üretimin de 18 yıl içindeki en 

kötü seviyeye gerilediği bildiriliyor. Ekonomistler perakende 
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Amerikan Askeri Yetkililer Afganistan Misyonunu Değerlendirmek Üzere Biraraya Geldi 

Bu hafta ABD Özel Operasyon Birimi komutanı ve 

Afganistan’daki üst düzey Amerikan askeri yetkililerinin 

katılımıyla yapılan toplantıda, ABD’nin Afganistan’daki 

askeri misyonu değerlendirildi. Toplantıda Pakistan’daki 

askeri birimlerin Amerikalı ve İngiliz askeri birliklerince 

eğitimine yönelik başlatılan programın başarısı 

değerlendirildi. Program Pakistan askerlerini eğiterek 

Pakistan ve Afganistan’daki El Kaide ve Taliban’a karşı 

etkili şekilde savaşabilecek yerel birimler yetiştirmeyi 

hedefliyor.  

ABD’nin Afganistan misyonunu yürüten General David 

McKiernan Başkan Bush’un onayladığı 8 bin askerin 

ötesinde 15 bin askere daha ihtiyaç duyduğunu belirtti. 

General McKiernan’ın da değerlendirmeleriyle şekillenecek 

rapor Bush yönetiminin son aylarında Afganistan’da 

atması gereken adımlar ile yeni ABD yönetiminin 

Afganistan politikasında dikkat etmesi gereken 

hususları belirleyecek. Amerikalı yetkililere göre 

Afganistan’da oluşturulacak ve yerel güçlerin de 

desteğine sahip birleşik bir komuta yapısı ABD’nin 

Afganistan’daki başarısı için gerekli en önemli 

unsurlardan bir tanesi. 22 Eylül’de başlayan Beyaz 

Saray Afganistan Değerlendirme Raporu 

toplantılarının ilk ayağı bu hafta tamamlandı. Ulusal 

Güvenlik Konseyi’ndeki yetkililerin önerilerinin 

ardından rapor tamamlanacak ve Beyaz Saray’a 

Afganistan’da yeni bir yol haritası işlevi görecek. 


